QUỐC HỘI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: Không số
	Hà Nội, ngày 27 tháng 6 năm 1985

NGHỊ QUYẾT
CỦA QUỐC HỘI NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM NGÀY 27 THÁNG 6 NĂM 1985 VỀ VIỆC THI HÀNH BỘ LUẬT HÌNH SỰ
QUỐC HỘI
NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Căn cứ Điều 83 của Hiến pháp nước Cộng hoà Xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
QUYẾT NGHỊ
1- Bộ Luật hình sự, được Quốc hội thông qua ngày 27 tháng 6 năm 1985, có hiệu lực kể từ ngày 1 tháng 1 năm 1986.

2- Những quy định về pháp luật hình sự đã ban hành trước đây trái với Bộ luật này đều bãi bỏ.

3- Hội đồng Bộ trưởng, Toà án nhân dân tối cao, Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân tối cao, trong phạm vi chức năng của mình, có trách nhiệm tổ chức việc phổ biến rộng rãi trong cán bộ và nhân dân, hướng dẫn thi hành Bộ Luật hình sự, bảo đảm áp dụng thống nhất trong cả nước, nhằm phát huy tác dụng của Bộ Luật hình sự trong việc đấu tranh chống và phòng ngừa tội phạm trong mọi lĩnh vực quản lý của Nhà nước và trong đời sống nhân dân.

Nghị quyết này đã được Quốc hội nước Cộng hoà Xã hội chủ nghĩa Việt Nam khoá VII, kỳ họp thứ 9, thông qua ngày 27 tháng 6 năm 1985.

	Chủ tịch Quốc hội
(Đã ký)
Nguyễn Hữu Thọ